
UKMERGĖS 

PAŠILĖS 

PROGIMNAZIJOS 

VISOS DIENOS 

MOKYKLOS

II MODELIO 

KŪRIMO PATIRTIS

Danutė Jaselienė,

Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė

Konferencija „Visos dienos mokykla – ugdymo sėkmei“,

2019 m. balandžio 26 d., Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazija



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

Pašilės mokykla įsteigta apie 1913 metus. Įsikūrusi 

miesto pakraštyje, 

miško apsuptyje – Pašilės mikrorajone. 

Mokykla teikia bendrąjį pradinį ir pagrindinį pirmosios 

dalies išsilavinimą.

Nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. –

Ukmergės Pašilės progimnazija

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 2



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

Progimnazija yra mažiausia 

Ukmergės miesto mokykla, 

kurioje mokosi 90 mokinių

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 3



Progimnazijoje dirba 19 pedagogų ir 

3 pagalbos mokiniui specialistai

UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 4



Mažėjant mokinių skaičiui rajone 

progimnazija nori būti konkurencinga, 

todėl nuolat ieško būdų kaip išlikti 

patraukliai, savitai, 

sugebančiai išmokyti vaikus mokytis ir padėti jiems 

rimtus akademinius pagrindus, 

sukurti gerą atmosferą, jaukią aplinką 

ir malonius santykius

UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 5



Mūsų progimnaziją pasirenka tėveliai, kurių
vaikai turi įvairius specialiuosius ugdymosi
poreikius (16%):

 negalią dėl įvairiapusio raidos sutrikimo,

 elgesio ir emocijų sutrikimus,

 ugdymosi sunkumus dėl sulėtėjusios raidos,

 negalią dėl nežymaus intelekto sutrikimo,

 Dauno sindromą,

 kompleksinius sutrikimus

UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 6



Šiais laikais tėvai daug dirba,

o vaikai lieka su minimalia priežiūra.

Siekdami vaiko gerovės, 

stengiamės užtikrinti jų buvimą mokykloje, 

pasiūlydami kuo daugiau ir įvairesnės veiklos

UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 7



Jau šešeri metai progimnazijoje veikia vaikų dienos 

centras. 

Per šį laikotarpį pagerėjo mokinių pažanga, pasiekimai, 

mokyklos mikroklimatas,

bet bėda ta, kad VDC veikloje užimta 

tik nedidelė socialiai remtinų 

mokinių dalis

UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 8



Ukmergės Pašilės progimnazijos 

Varinės bendruomenės Vaikų dienos centras 

„Spalvingas rytojus“ 

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 9



Visos dienos mokyklos (VDM) 

„PAŠILIUKAI“ bandomasis projektas ir mūsų
Progimnazijoje.

Dėl VDM modelio išbandymo atlikome mokinių tėvų 
apklausą.

Tėvai, savivaldybės administracija ir 
Švietimo ir sporto skyrius pritarė dalyvavimui  

bandomajame projekte. 

Progimnazija pasirinko įgyvendinti II VDM modelį

UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 10



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

Pasirinkome II VDM modelį, nes susidūrėme 

su tvarkaraščio, vaikų užimtumo planavimo iššūkiu. 

Norėjosi pasiūlyti daugiau būrelių, 

kurių laikas kuo mažiau dubliuotųsi, 

o vaikai galėtų dalyvauti veiklose, kad socialinė 

pedagoginė, psichologinė, specialioji pedagoginė 

pagalba būtų teikiama po pamokų, mokiniams 

patogesniu laiku, kad galėtų paruošti pamokas ir 

tėvai būtų ramūs dėl vaikų saugumo, užimtumo

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 11



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

Visos dienos mokyklos veikloje 

dalyvauja visi 1-4 klasių mokiniai. 

Jie užimti nuo 13 val. iki 16 val., 

penktadieniais ir prieššventinėmis dienomis 

iki 15 val. 

Su mokiniais dirba ne tik pradinių klasių

mokytojai, bet ir dalykų mokytojai 

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 12



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

Visos dienos mokyklos užimtumo tvarkaraštis:

 13.00 val. – 14.30 val. – neformaliojo ugdymo 
užsiėmimai, logopedo, psichologo konsultacijos

 13.30 val. – 13.50 val. – pietūs

 14.30 val. – 15.30 val. – pamokų ruoša, individuali 
specialiojo pedagogo pagalba 

 15.30 val. – 16.00 val. – laisvalaikis pagal pomėgius 
(aktyvus poilsis, pažintinės ir kt. veiklos gamtoje)

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 13



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

VDM įvairi neformaliojo švietimo veikla (1)

 Keramikos

 Dramos

 Jaunųjų metraštininkų 

 Dailės

 Sporto

 Jaunųjų kompiuterininkų

 Sveikos gyvensenos

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 14



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

VDM įvairi neformaliojo švietimo veikla (2)

 Turizmo

 Etnokultūros

 Aktyvistų

 Techninės kūrybos

 Anglų kalbos 

 Muzikos

 Taisyklingos tarties

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 15



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

Veiklos pagal dienotvarkę:
• neformaliojo ugdymo užsiėmimai (1)

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 16



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

Veiklos pagal dienotvarkę:
• neformaliojo ugdymo užsiėmimai (2)

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 17

http://www.pasiles.ukmerge.lm.lt/down.php?id=479
http://www.pasiles.ukmerge.lm.lt/down.php?id=479


UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

• pietų pertraukėlė

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 18



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

• pamokų ruoša, individuali pagalba 

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 19



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

• laisvalaikis pagal pomėgius: aktyvus poilsis, 

pažintinės ir kt. veiklos gamtoje (1)

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 20



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

• laisvalaikis pagal pomėgius: aktyvus poilsis, 

pažintinės ir kt. veiklos gamtoje (2)

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 21



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

• laisvalaikis pagal pomėgius: aktyvus poilsis, 

pažintinės ir kt. veiklos gamtoje (3)

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 22



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

• laisvalaikis pagal pomėgius: aktyvus poilsis, pažintinės 

ir kt. veiklos gamtoje (4)

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 23



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

Džiaugiamės, kad Ukmergės rajono
savivaldybės administracija, Švietimo ir
sporto skyriaus vedėjas Vaidas Kalinas
palaikė mūsų idėją dėl dalyvavimo Visos
dienos mokyklos projekte.

Gavome lėšų progimnazijos edukacinėms
erdvėms gerinti

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 24



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJA

 Socialiniai partneriai -

Norvegijos kompanijos 

„Stafa Industrier“ AS 

Ukmergėje įkurta 

bendrovė „Ukmergės 

pramonės parkas“ -

mokinių poilsio erdvei 

įrengti padovanojo 

sėdmaišių

2019-04-26 Danutė Jaselienė, Ukmergės Pašilės progimnazijos direktorė 25


